agentur

regine schmitz

Fettstr. 5, 20357 Hamburg

Telefon: 040 / 879 769 82 - Telefax: 040 / 879 769 83
Website: www.agentur-regine-schmitz.de - Mail: info@regine-schmitz.com

Film / Fernsehen (Auswahl)

Prod.

2015
2014
2014
2013
2012
2011
2011
2010
2009

2006
2003

2002
2001
2000
2000
2000
1999
1999
1998
1998
1998
1998
1997
1996
1995
1995

-Jahr

- 2015

- 2005

Titel

Parodie und Poesie - FAZ Lyrik-Réatsel (Filmclips)

Da nicht fiir (Kurzfilm)

Immer Arger mit Opa Charlie (Fernsehfilm), Hauptcast
Die letzten Millionen (Fernsehfilm), Hauptcast

GroBstadtrevier (Serie)

Therese geht fremd (Fernsehfilm), Hauptcast
Als meine Frau mein Chef wurde (Fernsehfilm), Hauptcast

Wilde Wellen (4-tlg.Fernsehfilm)

(seit 2003) Famile Dr. Kleist (4 Staffeln) (Serie), Hauptcast

Hilfe, meine Tochter heiratet (Fernsehfilm), Hauptrolle
K3 - Kripo Hamburg (Krimireihe), Hauptrolle

Das Traumschiff (Fernsehreihe), Epis.-Hauptrolle

Ein Fall fiir zwei (Krimireihe), Epis.-Hauptrolle

1000 Meilen fiir die Liebe (Fernsehfilm), Hauptrolle
Scharf aufs Leben (Fernsehfilm), Hauptrolle

Das schwangere Madchen (Fernsehfilm), Hauptrolle
Ehemanner und andere Liigner (Fernsehfilm), Hauptrolle
Amokfahrt zum Pazifik (Fernsehfilm), Hauptrolle

Die Siinde der Engel (Fernsehfiim), Hauptrolle
SchloBhotel Orth (Serie), Epis.-Hauptrolle

Das Gliick wohnt hinterm Deich (Fernsehfilm), Hauptrolle

Mit flinfzig kiissen Manner anders (Fernsehkomddie), Hauptrolle

Die Geliebte (Fernsehfiim-Reihe), Hauptrolle
Leben in Angst (2-tlg. Fernsehfilm), Hauptrolle

Nana (Fernsehfilm), Hauptrolle
Schwurgericht (Krimireihe), Hauptrolle
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Regie

Marcus Ulbricht
Martina Plura
Marcus Ulbricht
Udo Witte

Marcus Weiler
Berno Kirten
Matthias Steurer

Ulli Baumann

Erwin Keusch, Vera
Loebner, Stefan
Bartmann, Peter
Weissflog, Richard Engel
Ulrich Kénig
Friedemann Fromm,
Marcus Weiler
Michael Steinke
Rolf Liccini

Peter Deutsch
Christine Kabisch
Bettina Woernle
Claus-Michael Rohne
Hans Werner

Wolf Gremm

Klaus Gendries
Jurgen Bretzinger
Margarethe von Trotta
Dietrich Haugk
Dagmar Damek
Miguel Alexandre
Frank Guthke
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1995 Das Ende eines normalen Tages (Fernsehfilm), Hauptrolle

1994 Weihnachten mit Willy Wuff (Fernsehkomédie), Hauptrolle

1993 Kinstlerpech (Fernsehfilm), Hauptrolle

1992 Negerkisse (Satire), Hauptrolle

1992 - 1997 Nicht von schlechten Eltern (3 Staffeln a 13 Folgen) (Serie),
Hauptcast

1991 Haus am See (13 Folgen) (Serie), Hauptcast

1990 Tschoknutje (Kinofilm), Hauptrolle

1990 Verurteilt: Anna Leschek (Fernsehfilm), Hauptrolle

1990 Die Kinder (2-tlg. Fernsehfilm - englisch gedreht), Hauptrolle

1990 Eurocops (Krimireihe)

1989 Petticoat (6 Folgen) (Serie), Hauptrolle

1988 Schwarzenberg (2-tlg. Fernsehfilm), Hauptrolle

1987 Tatort (Krimireihe), Hauptrolle

1986 Marquis von Keith (Theaterverfilmung), Hauptrolle

1986 Stammbheim (Kinofilm), Hauptrolle

1985 Kein schoéner Land (6 Folgen) (Serie), Hauptcast

1982 Torquato Tasso (Theaterverfiimung), Hauptrolle

1981 Woyzeck (Theaterverfilmung)

1981 Das Haus im Park (Kinofilm), Hauptrolle

Sonstiges  Horbiicher

Auszeichnungen

2005 Osterwold Hérbuchpreis

1994 Bambi

1986 Goldener Bar fiir den Kinofilm "Stammheim"
1980 Bester Schauspieler des Jahres

1974 Schauspieler des Jahres (Theater heute)
1974 Preis der Akademie der Kiinste, Berlin
Ausbildung

1966-1969 Hochschule fiir Musik und Theater Hannover
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ZDF Heide Pils

RTL Maria Theresia Wagner
ZDF Walter Weber
WDR/ORF Maria Theresia Wagner
ARD Rainer Boldt

WDR llse Hofmann

Ala Surikowa

ZDF Bernd Schadewald
BBC Rob Walker

ZDF Kaspar Heidelbach
ARD Wigbert Wicker

ZDF Eberhard Itzenplitz
NDR Bernd Schadewald
ARD Thomas Langhoff
Reinhard Hauff

WDR Klaus Emmerich

ZDF Claus Peymann

WDR Manfred Karge und

Wolfgang Langhoff
Aribert Weis
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